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Dach- und Holzbau

ZIMMERER    DACHDECKER    HOLZBAUER
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FULL ORIGINAL SERVICE  
– gratis beim Kauf eines neuen Gerätes

	 3 Jahre Komplett-Garantie  
	 – alle Reparatur- und Wartungsarbeiten sowie Verschleißteile inklusive

	2 Jahre Reparaturkostenschutz anschließend

	schnellstmögliche und fachmännische Reparatur garantiert –  
	 in Deutschland direkt beim Hersteller

	keine lästigen Kostenvoranschläge für Sie 

	Reparatur Online beauftragen – schnell per Mausklick mit Gratis-Abholung am Wunschort

	Diebstahlschutz – Ihre Gerätedaten sind in unserer Datenbank registriert 

DIREKT ZUR REGISTRIERUNG

IN 2 MINUTEN ERLEDIGT

Registrieren Sie Ihr Gerät innerhalb von 4 Wochen nach Kauf unter www.itw-fos.de oder in der App myFOS. 
Neben wenigen Kontaktdaten benötigen Sie dafür nur die Seriennummer am Gerät.

AUCH IM APP-STORE UNTER

	Komplette Geräteverwaltung (alle Marken) über das Smartphone

	Lagerbestand und Standort der Geräte per Knopfdruck

	Zur Registrierung einfach Barcode scannen

	Direktkontakt, Beratung und Support per Chatfunktion

myFOS

GARANTIE & SERVICE
OHNE WENN UND ABER

FOS

Garantie + Servic
e

www.itw-fos.de
http://www.itw-fos.de
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Europäische Technische Bewertung
(European Technical Assessment) erteilt von einer 
europäischen Zulassungsbehörde. 

Für Dübel gilt dabei:

Option 1: Dübel zugelassen für gerissenen und 
ungerissenen Beton der Druckfestigkeitsklassen 
C20/25 bis C50/60

Option 7: Dübel zugelassen nur für ungerissenen 
Beton der Druckfestigkeitsklassen C20/25 bis 
C50/60.

European Technical Assessment

KORROSIONSSCHUTZ UND FARBCODES (NACH EC 5)
TIPP: Diese Farbcodes findest du auch  auf den Verpackungen unserer Verbindungsmittel. 
		

	 BLANK	 INNEN 
		  Blanker Stahl für trockene, beheizte Bauwerke

	 GALVANISIERT	 INNEN 
		  verschiedene Zinkschichtdicken bis 7µm

	 GALVANISIERT 12 µm	 AUSSEN ÜBERDACHT 
		  12 µm Zinkschicktdicke

	 GALV PLUS®	 AUSSEN ÜBERDACHT 
		  70% höherer Korrosionsschutz durch von ITW 		
		  entwickelte 15µm Zink-Aluminium-Legierung. 
		  Übertrifft EC 5 Nutzungklasse 2

	 FEUERVERZINKT	 AUSSEN 
		  Schichtdicke min. 55 µm

	 EDELSTAHL	 AUSSEN 
		  Edelstahl in A2 und auch A4 Qualität für extremste 		
		  korrosive Einflüsse
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INFOS

SERVICE & SOFTWARE
Für alle Anwendungen und Produkte die perfekte Beratung

i-EXPERT

Ist die Software zur Be-
messung von Verankerungen 
in Beton. Als Online-Software 
immer 100% aktuell, da Up-
dates automatisch installiert 
werden.

i-SELECT

In nur 5 Schritten zum 
regelkonformen Verbindungs-
mittel für die ausgewählte 
Holz-Holz- oder Holz-Werk-
stoff-verbindung.

i-WOOD

Online-Software zur Berech-
nung der Tragfähigkeit von 
stiftförmigen Verbindungs-
mitteln für Holz-Holz-, 
Holzwerkstoff-Holz-, 
Gipswerkstoff-Holz- und 
Stahlblech-Holz-Verbindun-
gen nach DIN EN 1995-1-1 
(EC5).

i-CALC

Kostenlose App zur exakten Berechnung 
der benötigten Menge Injektionsmörtel. 
Im App Store unter SPIT I-CALC. 

FOS

Nach Online-Registrierung Kombina-
tion aus Vollgarantie und unverbindli-
cher Höchstpreisempfehlung für Repa-
raturkosten für 5 Jahre. Download im 
App Store unter myFOS.

ITW SERVICE CENTER

Unsere bestens qualifizierten Mitarbeiter 
in Deutschland gewährleisten die gründ-
liche und fachmännische Wartung und 
Reparatur. Darüber hinaus bieten wir ihnen 
unseren mobilen Service sowie Sicher-
heitsprüfungen und -schulungen an.

FOS

Garantie + Servic
e

3
Jahre

http://i-expert.spit.com/
http://www.itw-i-select.com/home
https://m03itw.timber-connect.com/projektdaten
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/downloads/software/
WWW.ITW-FOS.DE
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/service/reparatur/
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DACH- UND  
KONTERLATTUNG

1

UNTERKON-
STRUKTION

9

ORTGANG-, TRAUF- UND 
GESIMSSCHALUNG

8

BLECHBE-
FESTIGUNG

4
RIEGELWERK / 
FIXIERUNG

13

FASSADENBEKEIDUNG7

AUFDOPPLUNG12

1	 DACH- UND  
	 KONTERLATTUNG	 S. 8

2	 AUFSPARRENDÄMMUNG	 S. 11

3	 DACHSCHALUNG	 S. 12

4	 BLECHBEFESTIGUNG	 S. 15

5	 METALLVERBINDUNGEN	 S. 18

6	 BITUMENSCHINDELN /  
	 -BAHNEN	 S. 21

7	 FASSADENBEKLEIDUNG	 S. 23

8	 ORTGANG-, TRAUF- 
	 UND GESIMSSCHALUNG	 S. 26

9	 UNTERKONSTRUKTION	 S. 28

10	 HOLZRAHMENBAU	 S. 30

11	 FUSSBÖDEN	 S. 33

12	 AUFDOPPLUNG	 S. 34

13	 RIEGELWERK FIXIERUNG	 S. 35
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AUFSPARRENDÄMMUNG2

METALLVERBINDUNGEN5
DACHSCHALUNG3

BITUMENSCHIN-
DELN/ -BAHNEN

6

HOLZRAHMEN-
BAU

10

FUSSBÖDEN11

PUTZTRÄGERPLATTEN14

GIPSKARTON /  
GIPSFASERPLATTEN

15

DÜBELTECHNIK16

14	 PUTZTRÄGERPLATTEN	 S. 37

15	 GIPSKARTON-/ 
	 GIPSFASERPLATTEN	 S. 39

16	 DÜBELTECHNIK	 S. 43

18	 GESAMTSORTIMENT	  
	 HOLZBAU	 S. 45
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IMPULSE®
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Dach- und Konterlatten 8 • • •

Aufsparrendämmung 11

Dachschalung 12 • • •

Blechbefestigung 15 •

Metallverbindungen 18 • •
Bitumenschindeln / 
-bahnen

21 •

Fassadenbekleidung 23 • • •
Ortgang-, Trauf- und Gesims-
schalung

26 •

Unterkonstruktion 28

Holzrahmenbau 30

Fussböden 33 •

Aufdopplung 34

Riegelwerk Fixierung 35

Putzträgerplatten 37

Gipskarton-/Gipsfaser-
platten

39

ANWENDUNGSÜBERSICHT

Unser Knowhow für Ihre Arbeit
Sollten Sie eine spezielle Anwendung nicht in dieser 
Tabelle aufgeführt finden, wenden Sie sich an Ihren 
Händler oder Fachberater – wir finden für Sie das 
passende Gerät!

THE FIRST2 I N1

KOMBINATION
AUS STREIFEN- UND 
ANKERNAGLER

Multifunktional - für alle  
Anwendungen ausgerüstet.
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DRUCKLUFT
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Dach- und Konterlatten 8 • •

Aufsparrendämmung 11 •

Dachschalung 12 • • • • •

Blechbefestigung 15 • •

Metallverbindungen 18 •
Bitumenschindeln / 
-bahnen

21 •

Fassadenbekleidung 23 • •
Ortgang-, Trauf- und Gesims-
schalung

26 •

Unterkonstruktion 28 •

Holzrahmenbau 30 • • • • •

Fussböden 33

Aufdopplung 34 •

Riegelwerk Fixierung 35 • •

Putzträgerplatten 37 • •
Gipskarton-/Gipsfaser-
platten

39 • • • • •
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IM90Xi | IM100Xi | COMBI XiIMPULSE®

 	 Wetterunabhängig: Arbeiten auch bei Regen, 	
	 Kälte und Hitze von -15° bis 49° C

 	 Weniger Gewicht spart Kraft: 20% leichter als 	
	 andere Technologienn

 	 Ohne Akkuwechsel: Nachladen erst nach  
	 5 Dächern (160 m2 pro Dach)

	 Multi-Tool: Großes Zubehör- und  
	 Nagelsortiment für alle Anwendungen

	 Kein Stillstand auf Baustellen: Zuverlässige 		
	 und immer weiter entwickelte Technologie 
	 seit mehr als 30 Jahren

FULL ORIGINAL SERVICE  
– gratis beim Kauf eines neuen Gerätes

ZUR REGISTRIERUNG

	 3 Jahre Ganrantie - alle Reparatur- und  
	 Wartungsarbeiten sowie Verschleißteile inklusive

	 2 Jahre Reparaturkostenschutz anschließend

	 Schnellstmögliche und fachmännische 
	 Reparatur garantiert

TECHNISCHE DATEN   
		  IM90Xi		  IM100Xi		  COMBI Xi 
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung	 Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 019710		  019805		  014005 
Gewicht: 	 3,6 kg		  3,6 kg		  3,6 kg 
Nagellänge: 	 50 - 90 mm	 63 - 100 mm	 50 - 90 mm 
Kapazität Akku: 	 bis zu 13.000 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL 
STREIFENNÄGEL 34° Papiermagaziniert

FOS
Garantie + Servic

e

GALV PLUS®, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

142013 Ø 2,8 x 63 mm 
142019 Ø 2,8 x 75 mm 
142030 Ø 3,1 x 75 mm 
142052 Ø 3,1 x 80 mm 
142072 Ø 3,1 x 90 mm 

AUCH IM APP-STORE UNTER

	 Komplette Geräteverwaltung (alle Marken) über das Smartphone

	 Lagerbestand und Standort der Geräte per Knopfdruck

myFOS
	 Zur Registrierung einfach Barcode scannen

	 Direktkontakt, Beratung und Support per Livechat

IM90Xi

IM100Xi

gesamtes Sortiment 
IMPULSE® ab S. 46

MEHR INFOS DEMO VIDEO

Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

COMBI Xi

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler_fDE_195379.htm
https://youtu.be/usVp7ByKKts
www.itw-fos.de
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PFS100DRUCKLUFT
 	 Speziell für das Eintreiben von Streifen- 
	 nägeln bis 100 mm Länge entwickelt

 	 Last Nail Lockout verhindert Fehlschüsse 		
	 und Oberflächenbeschädigung

 	 Einstellbare Eintreibtiefe für ein perfektes 		
	 Ergebnis

	 Flexibler Auslöserwechsel für höhere  
	 Produktivität (Kontaktauslöser im Liefer- 
	 umfang enthalten)

TECHNISCHE DATEN   
		  PFS100	  
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 650444	  
Gewicht: 	 3,82 kg	  
Nagellänge: 	 50 - 100 mm	  
Arbeitsdruck: 	 4,9 - 8,3 bar	

EMPFOHLENE NÄGEL
STREIFENNÄGEL 34° Papiermagaziniert

GALV PLUS®, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

141052 Ø 2,8 x 63 mm 
141004 Ø 2,8 x 75 mm
140258 Ø 3,1 x 90 mm

RNC90ZDRUCKLUFT
TECHNISCHE DATEN   
		  RNC90Z  
		  Einzelauslösung		   
Art.-Nr.: 	 575595		   
Gewicht: 	 3,57 kg		   
Nagellänge: 	 45 - 90 mm	  
Arbeitsdruck: 	 5,0 - 8,3 bar

EMPFOHLENE NÄGEL
CW - COILNÄGEL 16° Drahtgebunden

Galvanisiert 12 µm, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

504583 Ø 2,8 x 65/250 mm 
504523 Ø 2,8 x 75/250 mm 
504607 Ø 3,1x 80/225 mm
504604 Ø 3,1 x 90/225 mm 

 	 Höhere Schlagleistung durch modernste 		
	 Technik

 	 Transparente Magazinklappe zur  
	 Nachladekontrolle

 	 Leicht verstellbare Sicherungsnase,   
	 Vorsatz für empfindliche Oberflächen

	 Werkzeuglos verstellbare Abluftklappe

	 Geringer Rückstoß 
	

gesamtes Sortiment  Seite 49

gesamtes Sortiment  Seite 53

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Coilnagler/RNC90Z_pDE_115805sharp0.htm
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PFS100

RNC90Z

02AUFSPARRENDÄMMUNG

PFS160DRUCKLUFT
TECHNISCHE DATEN   
		  PFS160  
		  Einzelauslösung		   
Art.-Nr.: 	 576867		   
Gewicht: 	 7,08 kg		   
Nagellänge: 	 110 - 160 mm	  
Arbeitsdruck: 	 3,8 - 4,6 bar

EMPFOHLENE NÄGEL
STREIFENNÄGEL 34° Papiergebunden

Galvanisiert 12 µm, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

140559 Ø 3,8 x 130 mm 

 	 Enorme Kraft bei 40% weniger Luftverbrauch

 	 Langlebiger, robuster Kolben

 	 Verarbeitet RounDrive®-Nägel bis 160 mm Länge

	 56 Nägel im Magazin

	 Sauber und sicher arbeiten mit  
	 papiergebundenen Nägeln

	 Beidseitig montierbarer Handgriff

	 Regulierbare Eintreibtiefe

Blank, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

140554 Ø 4,2 x 160 mm

gesamtes Sortiment  Seite 49

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler/PFS160_pDE_178980sharp0.htm
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IM90Xi | IM100Xi | COMBI XiIMPULSE®

 	 Wetterunabhängig: Arbeiten auch bei Regen, 	
	 Kälte und Hitze von -15° bis 49° C

 	 Weniger Gewicht spart Kraft: 20% leichter  
	 als andere Technologienn

 	 Ohne Akkuwechsel: Nachladen erst nach  
	 5 Dächern (160 m2 pro Dach)

	 Multi-Tool: Großes Zubehör- und  
	 Nagelsortiment für alle Anwendungen

	 Kein Stillstand auf Baustellen: Zuverlässige 		
	 und immer weiter entwickelte Technologie 
	 seit mehr als 30 Jahren

TECHNISCHE DATEN   
		  IM90Xi	 IM100Xi 	 COMBI Xi 
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung	 Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 019710	 019805 	 014005 
Gewicht: 	 3,6 kg	 3,6 kg	 3,6 kg 
Nagellänge: 	 50 - 90 mm	 63 - 100 mm	 50 - 90 mm 
Kapazität Akku: 	 bis zu 13.000 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL
STREIFENNÄGEL 34° Papiermagaziniert

FOS

Garantie + Servic
e

GALV PLUS®, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

142013 Ø 2,8 x 63 mm 
142019 Ø 2,8 x 75 mm 
142030 Ø 3,1 x 75 mm 
142052 Ø 3,1 x 80 mm 

IM90Xi IM100Xi

PFS100DRUCKLUFT

GALV PLUS®, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

141052 Ø 2,8 x 63 mm 
141004 Ø 2,8 x 75 mm
141007 Ø 3,1 x 75 mm

EMPFOHLENE NÄGEL
STREIFENNÄGEL 34° Papiermagaziniert

gesamtes Sortiment  Seite 49

gesamtes Sortiment  Seite 46

MEHR INFOS

DEMO VIDEO

Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

COMBI Xi

 	 Speziell für das Eintreiben von Streifen- 
	 nägeln bis 100 mm Länge entwickelt

 	 Last Nail Lockout verhindert Fehlschüsse 		
	 und Oberflächenbeschädigung

 	 Einstellbare Eintreibtiefe für ein perfektes 		
	 Ergebnis

	 Flexibler Auslöserwechsel für höhere  
	 Produktivität (Kontaktauslöser im Liefer- 
	 umfang enthalten)

TECHNISCHE DATEN   
		  PFS100	  
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 650444	  
Gewicht: 	 3,82 kg	  
Nagellänge: 	 50 - 100 mm	  
Arbeitsdruck: 	 4,9 - 8,3 bar	

https://youtu.be/usVp7ByKKts
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler_fDE_195379.htm
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CNP65.2 | CNP75.1DRUCKLUFT

TECHNISCHE DATEN   
		  CNP65.2 	 CNP75.1 
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 650443	 505353 
Gewicht: 	 2,38 kg	 2,83 kg 
Nagellänge: 	 27 - 65 mm	 32 - 75 mm 

EMPFOHLENE NÄGEL
COILÄGEL 0° IN-TAPE

Galvanisiert 12 µm, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

392904 Ø 2,5 x 65 mm
312573 Ø 2,5 x 70 mm

 	 Sicheres Premium-Plast Coil System –  
	 keine fliegenden oder herausragenden  
	 Drahtpartikel

 	 Leichtes Magnesiumgehäuse mit langer 
	 Lebensdauer

 	 Schlankes Nasenstück– ideal für enge Stellen

	� Schutzkappe für abdruckfreies Arbeiten

	 Eintreibtiefenregulierung

CNP65.2 CNP75.1

RNC65 S/W II | RNC90ZDRUCKLUFT

TECHNISCHE DATEN   
		  RNC65 S/W II 	 RNC90Z 
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung

Art.-Nr.: 	 503871	 575595 
Gewicht: 	 2,20 kg	 3,57 kg 
Nagellänge: 	 32 - 65 mm	 45 - 90 mm	  
Arbeitsdruck: 	 7,0 - 8,0 bar	 5,0 - 8,3 bar

EMPFOHLENE NÄGEL
CW - COILNÄGEL 16° Drahtgebunden

Galvanisiert 12 µm, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

504583 Ø 2,8 x 65/250 mm 
5045231 Ø 2,8 x 75/250 mm 
5046071 Ø 3,1x 80/225 mm
1nur für RNC90Z

 	 Starke Schlagleistung trotz geringem  
	 Gerätegewicht

 	 Vielseitig einsetzbar: es können draht- und 
	 sheetgebundene Coilnägel sowie  
	 Nagelschrauben verarbeitet werden 	

	� Einfache Schnellentstörung

	 Werkzeuglos verstellbare Abluftklappe

RNC65 S/W II

RNC90Z

gesamtes Sortiment  Seite 50

gesamtes Sortiment  Seite 53

MEHR INFOS

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Coilnagler_fDE_207479.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/?search=RNC
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CNP65.2 | CNP75.1

RNC65 S/W II | RNC90Z

04BLECHBEFESTIGUNG
TRAUFBLECHE | SCHAREN |  HAFTEN
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IM45 GNIMPULSE®

 	 Keine störenden Reste der Magazinierung: 		
	 Die verbrauchte Kunststoffmagazinierung 		
	 bleibt am Stück und kann ohne Abblasen/	  
	 Abkehren der Baustelle entsorgt werden; 
	 keine Reste unter dem Nagelkopf.

 	 Weniger oft Nachladen spart Zeit:  
	 Mit 125 Nägeln im Coil 4x länger arbeiten  
	 im Vergleich zum Streifennagler. 

 	 Keine Stolperfallen:  
	 Gastechnologie ohne Schlauch und  
	 Kompressor garantiert größtmögliche  
	 Sicherheit und Bewegungsfreiheit auf dem 
	 Dach.

	 Exaktes Finish:  
	 Werkzeuglose Feinjustierung der  
	 Eintreibtiefe am Stellrad.

	 Express Service:  
	 Durch kurze Transportwege in die Service- 
	 werkstatt in Hemmingen (Hannover) steht 	  
	 Ihr Gerät im Normalfall nach 4 Werktagen 
	 wieder repariert zur Abholung bei Ihrem 
	 Händler bereit.

FOS

Garantie + Servic
e125x

TECHNISCHE DATEN   
		  IM45 GN 
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 018607	  
Gewicht: 	 2,75 kg	  
Nagellänge: 	 25 - 45 mm 
Kapazität Akku: 	 bis zu 4.200 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL
GN - COILNÄGEL 0° Sheetgebunden

Edelstahl (A2), Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

142201 Ø 2,8 x 25 mm 
142202 Ø 2,8 x 32 mm 

HAFTENNÄGEL IN OPTIMIERTEM DESIGN
Die speziell abgerundete Kopfform verhin-
dert die Beschädigung der Blechscharen 
und sorgt für eine dauerhafte Befestigung. 
Die Nägel erfüllen die Anforderungen der 
aktuellen Klempnerfachregeln und dürfen 
auf dynamische Windlasten beansprucht 
werden. Geeignet für Metall-, Fest-, Hosen- 
und Schiebehaften aller vorkommenden 
Werkstoffe wie Edelstahl, Aluminium, 		

							       Kupfer und Titanzink.

GN 0º-ANBINDUNG
Durch die GN 0º-Anbindung fallen die Nägel 
nicht aus der Anbindung und werden restefrei 
eingetrieben. Es fliegen keine Kunststoffreste 
herum. Das spart Zeit beim Aufräumen des Ar-
beitsplatzes und erhöht die Sicherheit während 
der Arbeit. 
Die 0º-Anbindung  der Coilnägel  
bewirkt durch rechtwinkliges Eintreiben ein 
perfektes Nagelbild und optimalen Halt.

Feuerverzinkt, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

142200 Ø 2,8 x 25 mm 

gesamtes Sortiment  Seite 47

MEHR INFOS

DEMO VIDEO

www.itw-fos.de
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Coilnagler/IM45-GN-LITHIUM_pDE_202680sharp0.htm
https://youtu.be/skXmsnch94c?feature=shared


17

IM45 GN LCP45.1DRUCKLUFT
 	 Optimierte Geräteergonomie für  
	 ermüdungsfreies Arbeiten

 	 �Besonders leichtes und kompaktes Gerät

 	 Hohe Magazinkapazität

	 Große Flexibilität der Nagelanbindung mit 
	 0° GN-Tape für ein perfektes Nagelbild

	 Werkzeuglose Eintreibtiefeneinstellung

	 Einzigartige patentierte Leerschlagsperre 
	 „Last Nail Lock Out“ verhindert das Auslösen 
	 bei leerem Magazin

TECHNISCHE DATEN   
		  LCP45.1 
		  Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 575898 
Gewicht: 	 2,1 kg 
Nagellänge: 	 22 - 45 mm 
Arbeitsdruck: 	 4,9 - 8,3 bar

LCP45.1

EMPFOHLENE NÄGEL 
GN - COILNÄGEL 0° Sheetgebunden

Edelstahl (A2), Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

140612 Ø 2,8 x 25 mm 
140613 Ø 2,8 x 32 mm 

Feuerverzinkt, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

140611 Ø 2,8 x 25 mm 

gesamtes Sortiment  Seite 50

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/?search=LCP
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05 VERBINDUNGSTEILE AUS METALL 
WINKEL | WINDRISPENBÄNDER 
PFETTENANKER  |  BALKENSCHUHE
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PPN50Xi  |  COMBI XiIMPULSE®

 	 Zeit und Kosten Sparen:  
	 3 x schneller als Schrauben, 6 x schneller  
	 als mit dem Hammer nageln.

 	 Minimierte Verletzungsgefahr:  
	 Speziell gehärtete Hard´n´Safe-Nägel  
	 reißen so gut wie nicht ab und fliegen nicht 
	 mehr umher. Papier- statt Kunststoffmagazinierung.

 	 Präzise und schnell:  
	 Die spezielle Nasenform findet quasi  
	 selbständig in´s Loch und setzt die  
	 Ankernägel exakt und schnell.

	 Einhändig bedienbar:  
	 Gut ausbalanciertes Gerät um mit geringem 
	 Kraftaufwand in angenehmer Entfernung  
	 zum Gesicht zu arbeiten.

	 Weniger Gewicht spart Kraft:  
	 IMPULSE®-Gastechnik spart 20% Gewicht 
	 gegenüber anderen Technologien.

TECHNISCHE DATEN   
		  PPN50Xi	 COMBI Xi 
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 019770	 014005 
Gewicht: 	 3,7 kg	 3,6 kg 
Nagellänge: 	 35 - 50 mm	 40 - 50 mm 
Kapazität Akku: 	 bis zu 13.000 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL 
Ankernägel 34° Papiermagaziniert

Galvanisiert 12 µm, Gerillt, Gehärtet

Art.-Nr. Bezeichnung

141187 Ø 4,0 x 40 mm 
141188 Ø 4,0 x 50 mm 
141163 Ø 4,0 x 60 mm (nur PPN50Xi mit Zusatzmagazin)

DEMO VIDEO 
PPN50Xi

FOS

Garantie + Servic
e

HARD ‘N’ SAFE  NÄGEL
Hard ‘n’ Safe Nägel wurden für den konstruk-
tiven Holzbau entwickelt.

Durch diese Nägel in Premium-Qualität  
mit spezieller Härtung, Beschichtung und 
Form minimiert sich das Verletzungsrisiko 
durch abgerissene herumfliegende Nägel.

Durch die Papiermagazinierung gibt es bei 
der Verarbeitung keine abplatzenden Plastik- 
reste.

Arbeiten mit höchstem Komfort und höchster 
Sicherheit!

Lochfindestift

gesamtes Sortiment  Seite 46

MEHR INFOS 
PPN50Xi

Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

DEMO VIDEO 
COMBI Xi

MEHR INFOS 
COMBI Xi

www.itw-fos.de
https://youtu.be/pvGqpox7UZ0?feature=shared
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler_fDE_195379.htm
https://youtu.be/lwPuSDF317Y?feature=shared
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/aktuelles/flexibel-einzigartig-paslode-combi-xi-kombinagler/
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F250S PPDRUCKLUFT
 	 �Papiermagazinierte, gehärtete Nägel für 

höchste Sicherheit am Arbeitsplatz 

 	 �Einfach einstellbare Eintreibtiefe

 	 �Robustes und hochwertiges Magazin – 
Sicherheit beim Nageln und souveräner 
Nagelfluss mit hohen Standzeiten 
 

TECHNISCHE DATEN   
		  F250 S PP	  
Art.-Nr.: 	 500855	  
Gewicht: 	 4,0 kg	  
Nagellänge: 	 40 - 60 mm 
Arbeitsdruck: 	 5,5 - 8,3 bar

EMPFOHLENE NÄGEL 
ANKERNÄGEL 34° Papiermagaziniert

Galvanisiert 12 µm, Gerillt, Gehärtet

Art.-Nr. Bezeichnung

141035 Ø 4,0 x 40 mm 
141036 Ø 4,0 x 50 mm 
141054 Ø 4,0 x 60 mm

PSN50NPDRUCKLUFT
 	 �Kompakt und handlich

 	 �Passt in Ecken und zwischen Sparren

 	 �Einfache Eintreibtiefenregulierung

 	 Gummierter Griff für mehr Komfort

EMPFOHLENE NÄGEL 
ANKERNÄGEL34° Plastmagaziniert

GalvPlus@, Gerillt, Gehärtet

Art.-Nr. Bezeichnung

141039 Ø 4,0 x 40 mm 
141043 Ø 4,0 x 50 mm 

TECHNISCHE DATEN   
		  PSN50NP	 
Art.-Nr.: 	 505688	  
Gewicht: 	 1,88 kg	  
Nagellänge: 	 40 - 50 mm 
Arbeitsdruck: 	 5,0 - 8,0 bar

gesamtes Sortiment  Seite 49

gesamtes Sortiment  Seite 49

MEHR INFOS

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler/F250S-PP_pDE_115713sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler/PSN50-NP_pDE_115669sharp0.htm
file:///Users/wi/Downloads/NAIL_PN_34D_RS_EG12_SC2_PPN_PASLODE_TEC_ETA_EN.pdf


F250S PP

PSN50NP

06BITUMENSCHINDELN 
BITUMENBAHN
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IM45 CWIMPULSE®

 	 Schnelles Nachladen: 				  
	 Für alle drahtmagazinierten Rundkopfnägel 		
	 von 22 – 35 mm schnelles Anpassen des 		
	 Magazinbodens. Einfaches Beladen dank 		
	 einteiligem Magazin. 

 	 Keine Stolperfallen:  
	 Mit 125 Nägeln im Coil 4x länger arbeiten  
	 im Vergleich zum Streifennagler. 

 	 Präzise und einfach:  
	 Werkzeuglose Feinjustierung der Eintreibtiefe.

	 Abgestimmtes Komplettsystem für zuverläs-	
	 sige Leistung:  
	 Nägel, Fuel Cells und Geräte sind in Europa 	  
	 entwickelt und produziert. Das IMPULSE® 
	 System garantiert optimale Leistung, höchs- 
	 te Sicherheit und wir bieten technische 
	 Unterstützung vor Ort.

	 Sichere Verarbeitung:  
	 Paslode Nägel erfüllen die Eurocode 5 Anfor- 
	 derungen und Bedingungen diverser Fach- 
	 regeln für Befestigungen im Dachbereich.  
	 Nutzungsklassen 1, 2 und 3 – die 	richtige 		
	 Befestigung für alle Anwendungen.

TECHNISCHE DATEN   
		  IM45 CW	  
		  Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 018601	  
Gewicht: 	 3,0 kg	  
Nagellänge: 	 22 - 45 mm 
Kapazität Akku: 	 bis zu 4.200 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min. 
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL 
CW - DACHPAPPNÄGEL 16° Drahtgebunden  
(Kopf-Ø ca. 9,5 mm)

EC5

FOS

Garantie + Servic
e

Edelstahl (A2), Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

142405 Ø 3,0 x 25 mm 

Feuerverzinkt, Glatt

Art.-Nr. Bezeichnung

142402 Ø 3,0 x 22 mm
142403 Ø 3,0 x 25 mm
142404 Ø 3,0 x 35 mm 

RNC45RDRUCKLUFT

 	 Verstellbare Tiefenbegrenzung

 	 �Zentrisches Eintreiben der Nägel durch 
spezielle Vorderplatte

TECHNISCHE DATEN   
		  RNC45R 
		  Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 650438	  
Gewicht: 	 2,27 kg	  
Nagellänge: 	 19 - 45 mm 
Arbeitsdruck: 	 5,0 - 8,3 bar

EMPFOHLENE NÄGEL
CW - DACHPAPPNÄGEL 16° Drahtgebunden (Kopf-Ø ca. 9,5 mm)

Edelstahl (A2), Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

504584 Ø 3,0 x 25 mm 

Feuerverzinkt, Glatt

Art.-Nr. Bezeichnung

505829 Ø 3,0 x 19/125 mm 
505830 Ø 3,0 x 22/125 mm
505831 Ø 3,0 x 25/125 mm
505832 Ø 3,0 x 32/125 mm

gesamtes Sortiment  Seite 47

gesamtes Sortiment  Seite 49

MEHR INFOS

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Coilnagler/IM45-CW-LITHIUM_pDE_202679sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Coilnagler/RNC45R_pDE_300576sharp0.htm


IM45 CW

RNC45R

07FASSADENBEKLEIDUNG
HOLZ- UND FASERZEMENTPLATTEN
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IM45 GNIMPULSE®

 	 Keine störenden Reste der Magazinierung: 		
	 Die verbrauchte Kunststoffmagazinierung 		
	 bleibt am Stück und kann ohne Abblasen/	  
	 Abkehren der Baustelle entsorgt werden; 
	 keine Reste unter dem Nagelkopf.

 	 Weniger oft Nachladen spart Zeit:  
	 Mit 125 Nägeln im Coil 4x länger arbeiten  
	 im Vergleich zum Streifennagler. 

 	 Keine Stolperfallen:  
	 Gastechnologie ohne Schlauch und  
	 Kompressor garantiert größtmögliche  
	 Sicherheit und Bewegungsfreiheit auf dem 
	 Dach.

	 Exaktes Finish:  
	 Werkzeuglose Feinjustierung der  
	 Eintreibtiefe am Stellrad.

FOS

Garantie + Servic
e

125x

TECHNISCHE DATEN   
		  IM45 GN		
		  Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 019710	  
Gewicht: 	 2,75 kg	  
Nagellänge: 	 25 - 45 mm 
Kapazität Akku: 	 bis zu 4.200  
		  Befestigungen* 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.  
		

*Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL  
Edelstahl (A2), Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

142207 Ø 2,5 x 35 mm 

GN - COILNÄGEL 0° Sheetgebunden

 	 Wetterunabhängig: Arbeiten auch bei Regen, 	
	 Kälte und Hitze von -15° bis 49° C

 	 Weniger Gewicht spart Kraft: 20% leichter  
	 als andere Technologienn

 	 Ohne Akkuwechsel: Nachladen erst nach  
	 13.000 Befestigungen

	 Multi-Tool: Großes Zubehör- und  
	 Nagelsortiment für alle Anwendungen

	 Kein Stillstand auf Baustellen: Zuverlässige 		
	 und immer weiter entwickelte Technologie 
	 seit mehr als 30 Jahren

TECHNISCHE DATEN   
		  IM90Xi	 IM100Xi 
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 019710	 019805 
Gewicht: 	 3,6 kg	 3,6 kg 
Nagellänge: 	 50 - 90 mm	 63 - 100 mm 
Kapazität Akku: 	 bis zu 13.000 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.
1Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL 
STREIFENNÄGEL 34° Papiermagaziniert

Edelstahl

Art.-Nr. Bezeichnung Gewinde

142048 Ø 2,8 x 70 mm  (Flachkopf) gerillt
142049 Ø 2,8 x 80 mm  (Flachkopf) gerillt
142086 Ø 3,1 x 90 mm  (Flachkopf) gerillt
142101 Ø 2,8 x 50 mm  (TX15) schraub
142103 Ø 2,8 x 75 mm  (TX15) schraub
142105 Ø 2,8 x 50 mm  (TX15) schraub

IM90Xi IM100Xi

IM90Xi | IM100XiIMPULSE®

ZUBEHÖR 
Schützt die Oberfläche vor Abdrücken. 

Art.-Nr. Bezeichnung

019783 Sicherungsnase für empfindliche Oberflächen

Nagelschraube (TX15)

gesamtes Sortiment  Seite 47

gesamtes Sortiment  Seite 46

MEHR INFOS DEMO VIDEO

MEHR INFOS

DEMO VIDEO

FOS

Garantie + Servic
e

www.itw-fos.de
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Coilnagler/IM45-GN-LITHIUM_pDE_202680sharp0.htm
https://youtu.be/LwzD22kbofw?feature=shared
https://youtu.be/4si-sJp3azI?feature=shared
www.itw-fos.de
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler_fDE_195379.htm
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IM45 GN

IM90Xi | IM100Xi

CNP65.2 | CNP75.1DRUCKLUFT
 	 Sicheres Premium-Plast Coil System –  
	 keine fliegenden oder herausragenden  
	 Drahtpartikel

	 �Schutzkappe für abdruckfreies Arbeiten

	 Gut ausbalanciertes Gerät mit langer Lebensdauer

	 Schlankes Nasenstück – ideal für enge Stellen

	 Eintreibtiefenregulierung für sauberes Nagelbild

TECHNISCHE DATEN   
		  CNP65.2 	 CNP75.1 
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung 
Art.-Nr.: 	 650443	 505353 
Gewicht: 	 2,38 kg	 2,83 kg 
Nagellänge: 	 27 - 65 mm	 32 - 75 mm 
Arbeitsdruck: 	 5,5- 8,3 bar	 4,9 - 8,3 bar

CNP65.2

CNP75.1

EMPFOHLENE NÄGEL
IN - COILNÄGEL 0° Sheetgebunden, Linsenkopf

Edelstahl (A2), Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

391053 Ø 2,1 x 45 mm 
391068 Ø 2,5 x 50 mm 
395273 Ø 2,5 x 65 mm

 
 
NAGELSCHRAUBEN (TX15)

Edelstahl (A2), Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

396022 Ø 2,8 / 3,2 x 45 mm 
396021 Ø 2,8 / 3,2 x 55 mm 
395966 Ø 2,8 / 3,2 x 65 mm
395967 Ø 2,8 / 3,2 x 75 mm

gesamtes Sortiment  Seite 50

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/?search=CNP
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08 ORTGANG-, TRAUF- UND GESIMSSCHALUNG /  
DACHKASTENVERKLEIDUNG
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IM65A F16IMPULSE®

 	 Schrägmagazin für einfacheres Arbeiten  
	 in Ecken

 	 Lithium Akku – schnell aufladbar, lange 
	 Lebenszeit, hohe Kapazität

 	 Einfache Schnellentstörung

	 „Schon-Kontakt-Nase“ für effektives  
	 Arbeiten auf empfindlichen Oberflächen

	 Werkzeuglose Eintreibtiefeneinstellung

 	 Einzel- und Kontaktauslösung am Gerät 		
	 einstellbar

 	 Einfache Eintreibtiefeneinstellung

 	 Schnellentstörung

	 Ölfrei

	 Lange, schmale Nase für präzises Arbeiten

	 Beste Ergonomie in dieser Klasse - 
	 hervorragender Grip und reduzierte Vibration

	 Getestet – kein Verschleiß bis 200.000  
	 Eintreibvorgänge

TECHNISCHE DATEN   
		  IM65A F16 
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 013312	  
Gewicht: 	 2,0 kg	  
Stiftlänge: 	 32 - 63 mm	  
Kapazität Akku: 	 bis zu 10.000 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.
*Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE STIFTE 
F16 STIFTE 0° MAGAZINIERT

Edelstahl (A2)

Art.-Nr. Bezeichnung

395075 F16 - 38
395995 F16 - 40
395076 F16 - 50
395996 F16 - 60

EMPFOHLENE STIFTE
AF16 STIFTE 20° MAGAZINIERT

Edelstahl (A2)

Art.-Nr. Bezeichnung

300277 AF16 - 38
300279 AF16 - 50
300280 AF16 - 63

TECHNISCHE DATEN   
		  FN1665.2 
		  Einzel- und Kontakt- 
		  auslösung	  
Art.-Nr.: 	 650412	  
Gewicht: 	 1,8 kg	  
Stiftlänge: 	 25 - 65 mm	  
Arbeitsdruck	 5,5 - 8,3

FOS

Garantie + Servic
e

gesamtes Sortiment  Seite 48

MEHR INFOS

MEHR INFOS

Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

FN1665.2DRUCKLUFT gesamtes Sortiment  Seite 51

www.itw-fos.de
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Stiftnagler/IM65A-F16-LITHIUM_pDE_89149sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Stiftnagler/FN16652_pDE_203617sharp0.htm
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09 UNTERKONSTRUKTION
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PFS100DRUCKLUFT

GALV PLUS®, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

141052 Ø 2,8 x 63 mm 
141004 Ø 2,8 x 75 mm
140258 Ø 3,1 x 90 mm

EMPFOHLENE NÄGEL 
STREIFENNÄGEL 34° Papiermagaziniert

gesamtes Sortiment  Seite 49

Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

 	 Als Spezialist für das Eintreiben von Streifen- 
	 nägeln bis 100 mm Länge entwickelt

 	 Last Nail Lockout verhindert Fehlschüsse 		
	 und Oberflächenbeschädigung

 	 Einstellbare Eintreibtiefe für ein perfektes 		
	 Ergebnis

	 Flexibler Auslöserwechsel für höhere  
	 Produktivität (Kontaktauslöser im Liefer- 
	 umfang enthalten)

TECHNISCHE DATEN   
		  PFS100	  
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 650444	  
Gewicht: 	 3,82 kg	  
Nagellänge: 	 50 - 100 mm	  
Arbeitsdruck: 	 4,9 - 8,3 bar	
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10HOLZRAHMENBAU 
RIEGELWERKBEPLANKUNG | OSB 
SPANPLATTEN | GIPSWERKSTOFFPLATTEN
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PN765 | PN7965 | PN9180 XIIDRUCKLUFT
 	 Schnellentstörung – leichter Zugang bei 
	 verklemmten Klammern

 	 Verstellbare Abluftklappe

 	 Von vielen Plattenherstellern empfohlen

 	 Empfohlen für Rigips Rigidur

 	 Höhenverstellbarer Gleitschuh als Zubehör 
	 für Befestigung von Feuerschutzplatten 
	 (PN9180 XII).

TECHNISCHE DATEN 
 
		  PN765	 PN7965	 PN9180 XII	  
		  Kontaktauslösung	 Kontaktauslösung	 Kontaktauslösung		   
Art.-Nr.: 	 574514	 574517	 503839	  
Gewicht: 	 2,9 kg	 2,9 kg	 3,58 kg	  
Klammerlänge: 	 32 - 65 mm	 45 - 65 mm	 50 - 80 mm	   
Arbeitsdruck: 	 5,5 - 8,3 bar	 5,5 - 8,3 bar	 7,0 - 8,0 bar	

EMPFOHLENE KLAMMERN  

HAUBOLD-KLAMMERN MIT  
EUROPÄISCHER ZERTIFIZIERUNG!

Die zertifizierten KG 700-, HD 7900 und SD 
91000-Klammern von haubold entsprechen 
den höchsten europäischen Anforderungen für 
Verbindungsmittel.

European Technical Assessment

zur ETA

Serie KG 700 (PN765)  
Serie HD 7900 (PN7965 und PN9180 XII) 
Serie SD 9100 (PN9180 XII)

Die haubold KG 700-, HD 7900 und SD 
91000-Klammern sind für eine festgelegte Nut-
zungsdauer von 50 Jahren nach ETA konzipiert. 

Serie KG 700 
Serie HD 7900 
B 11,00 / D 1,80

Serie SD 91000 

Sie dürfen für langfristiges und ständiges 
Herausziehen in der Nutzungsklasse I und II auf 
Vollholz und Holzwerkstoffen eingesetzt werden 
(Edelstahl auch Nutzungsklasse 3).

PN765

PN7965

PN9180 XII

gesamtes Sortiment  ab Seite 52

MEHR INFOS

Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate_fDE_195386.htm
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INLINER DC PN765 | INLINER DC PN7965 DRUCKLUFT
 	 Gewünschter Klammerabstand auf  
	 Knopfdruck einstellbar:  
	 40, 60, 80 oder 120 mm sind voreingestellt

 	 Robust, wartungsarm und unkompliziert  
	 durch rein pneumatische / mechanische 	  
	 Steuerung

 	 Manuelles Auslösen oder Automatikbetrieb

 	� Schnellentstörung

 	 Führungsvorrichtung und Positionierhilfe  
	 für perfekte Klammerausrichtung

 	 Doppelhandgriff im Lieferumfang,  
	 Griffverlängerung als Zubehör erhältlich  
	 (Art.-Nr. 576836)

TECHNISCHE DATEN 
 
		  INLINER PN765	 INLINER PN7965		   
		  Einzel- und Weggesteuert	 Einzel- und Weggesteuert			    
Art.-Nr.: 	 650410	 650411		   
Gewicht: 	 10,2 kg	 10,2 kg		   
Klammerlänge: 	 32 - 65 mm	 45 - 65 mm		    
Arbeitsdruck: 	 5,5 - 8,3 bar	 5,5 - 8,3 bar		

EMPFOHLENE KLAMMERN  

OPTIONALE  
GRIFFVERLÄNGERUNG  
BEI DOPPELHANDGRIFF

European Technical AssessmentSerie KG 700 (PN765)  
Serie HD 7900 (PN7965) 

ges.  Sortiment  Seite 52

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/?search=Inliner
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INLINER DC PN765 | INLINER DC PN7965 11FUSSBÖDEN

IM90XiIMPULSE®

 	 Wetterunabhängig: Arbeiten auch bei 
	 Regen, Kälte und Hitze von -15° bis 49° C

 	 Weniger Gewicht spart Kraft: 20% leichter  
	 als andere Technologienn

 	 Ohne Akkuwechsel: Nachladen erst nach  
	 13.000 Befestigungen

	 Multi-Tool: Großes Zubehör- und  
	 Nagelsortiment für alle Anwendungen

	 Kein Stillstand auf Baustellen:  
	 Zuverlässige	und immer weiter entwickel- 
	 te Technologie seit mehr als 30 Jahren

TECHNISCHE DATEN   
		  Einzelauslösung	  
		  IM90Xi 
Art.-Nr.: 	 019710	  
Gewicht: 	 3,6 kg	  
Nagellänge: 	 50 - 90 mm	  
Kapazität Akku: 	 bis zu 13.000 Befestigungen1 
Ladezeit Akku: 	 90 Min.
*Durchschnittswert je nach Anwendung und Baustellensituation

EMPFOHLENE NÄGEL
STREIFENNÄGEL 34° Papiermagaziniert

GALV PLUS®, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

142007 Ø 2,8 x 51 mm 

FOS

Garantie + Servic
e

ZUBEHÖR 
 

Art.-Nr. Bezeichnung

019784 Sicherungsnase für verdeckte Fussboden-
nagelung

gesamtes Sortiment  ab Seite 46

MEHR INFOS

DEMO VIDEO

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Gas-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler/IM90Xi_pDE_255821sharp0.htm
https://youtu.be/4si-sJp3azI?feature=shared
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12 AUFDOPPLUNG

PFS160DRUCKLUFT
	 Enorme Kraft bei 40% weniger Luftverbrauch

	 Langlebiger, robuster Kolben

	 �Verarbeitet RounDrive®-Nägel bis 160 mm 
Länge

	 56 Nägel im Magazin

	 Sauber und sicher arbeiten mit papier- 
	 gebundenen Nägeln

	 Beidseitig montierbarer Handgriff

	 Regulierbare Eintreibtiefe

TECHNISCHE DATEN   
		  PFS160 		
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 576867	  
Gewicht: 	 7,08 kg	  
Nagellänge: 	 110 - 160 mm	  
Arbeitsdruck: 	 5,5 - 8,3 bar	

EMPFOHLENE NÄGEL 
STREIFENNÄGEL 34° papiermagaziniert GALV PLUS®, Gerillt

Art.-Nr. Bezeichnung

140577 Ø 3,8 x 110 mm 
140559 Ø 3,8 x 130 mm

ges.  Sortiment  Seite 49

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler/PFS160_pDE_178980sharp0.htm


13RIEGELWERK FIXIERUNG

PFS160



36 | Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

WN25 XIIDRUCKLUFT

EMPFOHLENE NÄGEL  

BLANK

Art.-Nr. Bezeichnung

504350 WN25 - 18/351

504349 WN25 - 25/35
1 erfordert Einlegeschienen, separat erhältlich

JUMBO® - WELLENNÄGEL

PFS160DRUCKLUFT

	 Hohe Schlagleistung

	 �Fachgerechte und haltbare Fixierung

	 �25 mm Wellennägel halten mehr als das Doppelte 
eines Rundkopfnagels oder anderen Wellen-
nagels

	 Einstellbare Tiefenregulierung

TECHNISCHE DATEN   
		  WN25 XII 		
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 503739	  
Gewicht: 	 4,17 kg	  
Nagellänge: 	 9,51 - 25 mm	  
Arbeitsdruck: 	 8,0 bar
1 erfordert Einlegeschienen, separat erhältlich

	 Enorme Kraft bei 40% weniger Luftverbrauch

	 Langlebiger, robuster Kolben

	 �Verarbeitet RounDrive®-Nägel bis 160 mm 
Länge

	 56 Nägel im Magazin

	 Sauber und sicher arbeiten mit papier- 
	 gebundenen Nägeln

	 Beidseitig montierbarer Handgriff

	 Regulierbare Eintreibtiefe

TECHNISCHE DATEN   
		  PFS160 		
		  Einzelauslösung	  
Art.-Nr.: 	 576867	  
Gewicht: 	 7,08 kg	  
Nagellänge: 	 110 - 160 mm	  
Arbeitsdruck: 	 5,5 - 8,3 bar	

EMPFOHLENE NÄGEL 
STREIFENNÄGEL 34° papiermagaziniert

Blank, Glatt

Art.-Nr. Bezeichnung

140545 Ø 3,8 x 120 mm
140547 Ø 3,8 x 130 mm
140556 Ø 4,6 x 145 mm
140558 Ø 4,6 x 160 mm

ges.  Sortiment  Seite 54

ges.  Sortiment  Seite 49

MEHR INFOS

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate/WN25-XII_pDE_88961sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Streifennagler/PFS160_pDE_178980sharp0.htm
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WN25 XII

PFS160

14PUTZTRÄGERPLATTEN
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Serie BS 29000 
B 27,00 / D 2,00

PN29130 | PN29180DRUCKLUFT
 	 Einzigartige Klammerinnenführung

 	 �Die Leerschlagsperre schützt das Gerät und 
die Arbeitsoberfläche

 	 �Werkzeuglose Eintreibtiefeneinstellung

 	 Empfohlen für Rigips Rigidur

 	� Patentierter Magazinschieber

 	� Extras: Magazinschutz und Ausrichtungshilfe

TECHNISCHE DATEN 
 
		  PN29130	 PN29180		   
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung			    
Art.-Nr.: 	 575793	 575797		   
Gewicht: 	 5,5 kg	 6,43 kg		   
Klammerlänge: 	 70 - 130 mm	 130 - 180 mm		    
Arbeitsdruck: 	 5,0 - 8,3 bar	 5,0 - 8,3 bar		

PN29130

PN29180

HAUBOLD-KLAMMERN MIT  
EUROPÄISCHER ZERTIFIZIERUNG!

Die zertifizierten BS 29000-Klammern von  
haubold entsprechen den höchsten  
	 europäischen Anforderungen  
	 für Verbindungsmittel.

European Technical Assessment

zur ETA

EMPFOHLENE KLAMMERN 
BS29000 - Klammern

 Edelstahl (A2)

Art.-Nr. Bezeichnung

503606 BS 290751

503608 BS 290851

503618 BS 291001

503609 BS 291101

503617 BS 291201

503604 BS 291302

503611 BS 291502

574663 BS 291802

1 Für PN29130; 2 Für PN29180

KLAMMERINNENFÜHRUNG

Die Klammerinnenführung gewährleistet eine gerade gesetzte Klammer. Das garantiert optimale 
Auszugswerte.

Ohne 		  Mit 
Klammerinnenführung 	 Klammerinnenführung

gesamtes Sortiment  ab Seite 53

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/?search=PN291
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PN29130 | PN29180 15GIPSKARTON-/
GIPSFASERPLATTEN
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PN525 AUTOMATIK | PN540DRUCKLUFT
PN525 AUTOMATIK
 	 Automatikauslösung für effizientes Arbeiten

 	 Einfaches Nachladen

 	 Robustes, industrietaugliches Gerät

 	 Optimierter Gleitschuh und Magazinstütze  

TECHNISCHE DATEN 
 
		  PN525	 PN540		   
		  Automatikauslösung	 Kontaktauslösung			    
Art.-Nr.: 	 650424	 575846		   
Gewicht: 	 1,75 kg	 1,22 kg		   
Klammerlänge: 	 15 - 25 mm	 15 - 40 mm		    
Arbeitsdruck: 	 5,0 - 8,0 bar	 5,5 - 8,0 bar		

EMPFOHLENE KLAMMERN
KL 500 - Klammern

 

Galvanisiert

Art.-Nr. Bezeichnung

503167 KL 520
650464 KL 522
503168 KL 525
503171 KL530
503174 KL 535
503176 KL 540

PN540
 	 Leichtes Gerät, für die schnelle und  
	 präzise Arbeit

 	 Werkzeuglose Eintreibtiefeneinstellung

 	 Schnellentstörung dank patentierter  
	 Vorderklappe

 	 ��Innovativer und patentierter Magazinschieber 
– Vorschub durch speziellen Auslöseknopf oder 
über Zurückschieben des Klammerstreifens

 	 Perfekt in Ecken durch schmales Nasenstück

Serie KL 500 
B 11,00 / D 1,20

PN540

PN525A

gesamtes Sortiment  Seite 52

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/?search=PN5


PN525 AUTOMATIK | PN540

Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

PN755 | PN765DRUCKLUFT
 	 Patentierte Leerschlagsperre verhindert  
	 das Beschädigen der Arbeitsoberfläche  
	 durch den Treiber und erhöht die Lebens- 
	 dauer des Kolbens (PN755)

	 Tiefeneinstellung – werkzeugloses,  
	 bequemes Einstellen der Eintreibtiefe 
	 (PN755)

 	 Schnellentstörung dank patentierter  
	 Vorderklappe

 	 Verstellbare Abluftklappe (PN765)

 	 �Innovativer und patentierter Magazin- 
schieber – Vorschub durch speziellen 
Auslöseknopf oder über Zurückschieben 
des Klammerstreifens  (PN755)

 	 �Empfohlen unter anderem von fermacell, 
Knauf, Swiss Krono und Siniat (PN755)

 	 �Empfohlen für Rigips Rigidur (PN765)

 	 �Lieferbar als Einzel-, Kontakt- und Auto-
matikgerät (PN765)

TECHNISCHE DATEN 
 
		  PN755	 PN765		   
		  Einzelauslösung	 Einzelauslösung			    
Art.-Nr.: 	 574444	 574514		   
Gewicht: 	 2,19 kg	 2,90 kg		   
Klammerlänge: 	 18 - 55 mm	 32 - 65 mm		    
Arbeitsdruck: 	 5,5 - 8,3 bar	 5,5 - 8,3 bar		

PN755	 KG 18 - 55 mm 
PN765	 KG 32 - 65 mm
(Auswahl je nach Plattenstärke)

PN755

PN765

HAUBOLD-KLAMMERN MIT  
EUROPÄISCHER ZERTIFIZIERUNG!

Die zertifizierten KG 700-, HD 7900 und SD 
91000-Klammern von haubold entsprechen 
den höchsten europäischen Anforderungen für 
Verbindungsmittel.

Die haubold KG 700-, HD 7900 und SD 
91000-Klammern sind für eine festgelegte Nut-
zungsdauer von 50 Jahren nach ETA konzipiert. 

Sie dürfen für langfristiges und ständiges 
Herausziehen in der Nutzungsklasse I und II auf 
Vollholz und Holzwerkstoffen eingesetzt werden 
(Edelstahl auch Nutzungsklasse 3).

EMPFOHLENE KLAMMERN  

European Technical Assessment

ges.  Sortiment  Seite 52

MEHR INFOS

41

zur ETA

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Druckluft-Nagel--und-Klammertechnik-Holz/Klammergerate_fDE_195386.htm
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P18+ TROCKENBAUSCHRAUBERSCHRAUBEN	
 	 Leise, leicht und sehr schmal

	 Leistung eines Netzgerätes mit 1800  
	 Schrauben pro Akkuladung

 	 Leichtester Akkuschrauber seiner Klasse

 	 Geräuscharme Tiefenanschlagskupplung

TECHNISCHE DATEN 
		
	 P18+ Li	
Art.-Nr.: 	 054565	
Gewicht: 	 1,0 kg (ohne Akku)	
Schrauben ø Holz/Metall: 	5/4,2 mm	
Akku-Spannung/ 
Kapazität: 	 18 V / 2,0/5,0/8,0 AH 
max. Leerlaufdrehzahl	 0-4.500 Min-1	
max. Drehmoment 	 12 Nm

Verzinkt

Art.-Nr. Bezeichnung

154135 P-Screw W 3,9 x 32 mm
154136 P-Screw W 3,9 x 40 mm
154137 P-Screw W 3,9 x 45 mm

EMPFOHLENE SCHRAUBEN  
Trockenbauschrauben - Grobgewinde

 

Schnellbauschrauben - CS Feingewinde 

ZUBEHÖR 
 
Art.-Nr. Bezeichnung

054550 Akku 18 V 2,0 AH Li-Ion
054551 Akku 18 V 5,0 AH Li-Ion
054541 Akku 18 V 8,0 AH Li-Ion
054553 Schnellladegerät 18 V 2,0/4,0/5,0/8,0 AH
054626 Speed P55 EASY CLICK

MEHR INFOS

FOS

Garantie + Servic
e

gesamtes Sortiment  ab Seite 54

Verzinkt

Art.-Nr. Bezeichnung

010136 Schrauben CS 3,5 x 25 mm
010137 Schrauben CS 3,5 x 35 mm

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Akku-Gerate/18V-Plattform/P18_pDE_304173sharp0.htm


434343

P18+ TROCKENBAUSCHRAUBER 16DÜBELTECHNIK
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(3)

(1) (2)

PFETTEN
FIX Z XTREM LW

Bezeichnung Dübel-Ø (mm) Länge (mm) max. Klemmstärke (mm)

Bolzenanker FIX Z XTREM LW 8 – 16 65 - 250 5 - 155

SCHWELLEN

Bezeichnung Dübel-Ø (mm) Länge (mm) max. Klemmstärke (mm)

(1) Bolzenanker FIX Z XTREM LW 8 – 16 65 - 250 5 - 155
(2) Injektionsmörtel  MULTI-MAX 8 – 16 110 - 190
(2) Betonschraube TAPCON XTREM HFL 8 – 14 50 - 150 5 - 105

UNTER- 
KONSTRUKTION

B-Long XTREM

Bezeichnung Dübel-Ø (mm) Länge (mm) max. Klemmstärke (mm)

Langschaftdübel B-LONG XTREM 8 – 10 60 - 300 10 - 250

European Technical Assessment

European Technical Assessment

European Technical Assessment

Für gerissenen und  
ungerissenen Beton

Für gerissenen und  
ungerissenen Beton

Für gerissenen und  
ungerissenen Beton

gesamtes Sortiment  Seite 55

gesamtes Sortiment  Seite 55

gesamtes Sortiment  Seite 55

MEHR INFOS

MEHR INFOS 
mechanische 
Dübel

MEHR INFOS 
chemische 
Dübel

Abb. mit Sechskantschraube
Ø10 mm bis 280 mm Länge.

MEHR INFOS

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Mechanische-Dubel/Bolzenanker/FIX-Z-XTREM-LW_pDE_152891sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Mechanische-Dubel_fDE_195361.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/Chemische-Dubel/Injektionsmortel/MULTI-MAX_pDE_89133sharp0.htm
https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/search-results/Mechanische-Dubel/Rahmenbefestigung/B-LONG-XTREM_pDE_150793sharp0.htm


SCANNEN 
UND DIREKT  
PROFITIEREN

AB  

BG BAU

SOFORT
BIS ZU

300€
FÖRDERUNG

Für IMPULSE®-Nagler 

https://www.itw-befestigungssysteme.de/de/aktuelles/bg-bau-f�rderung-paslode-impulse-nagler/


46 | Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

18GESAMTSORTIMENT 
HOLZBAU

IM
IMPULSE® STREIFENNAGLER

 
IM90Xi | IM100Xi

Art.-Nr. Bezeichnung

019710 IM90Xi

019805 IM100Xi

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
019783 Sicherungsnase empf. Oberflächen

013256 Ersatzgummi für Sicherungsnase empf. 
Oberflächen

019785 Sicherungsnase Metalldächer
019784 Sicherungsnase verd. Fußbodennagelung
019766 Magazin IM90 Xi
900507 Kfz-Ladekabel
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset

STREIFENNÄGEL 34° PAPIERMAGAZINIERT
BLANK GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

142010 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
142017 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
142021 Ø 2,8 x 80 mm + 2 FC
142032 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC

142035 Ø 3,1 x 90 mm + 2 FC
1420692 Ø 3,4 x 100 mm + 2 FC

2 nur IM100Xi

BLANK GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

1420051 Ø 2,8 x 51 mm + 3 FC

142011 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC

142018 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC

142022 Ø 2,8 x 80 mm + 2 FC

142029 Ø 3,1 x 75 mm + 2 FC

142033 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC

142036 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock + 2 FC
1 nur IM90Xi

GALV-PLUS® GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

142034 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC

142037 Ø 3,1 x 90 mm + 2 FC

1420772 Ø 3,4 x 100 mm + 2 FC
2  nur IM100Xi

GALV-PLUS® GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

1420071 Ø 2,8 x 51 mm + 3 FC
142013 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
142019 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
142030 Ø 3,1 x 75 mm + 2 FC
142052 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC
142072 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock + 2 FC

1 nur IM90Xi

FEUERVERZINKT GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

1420001 Ø 2,5 x 50 mm + 2 FC schwarz, plastmag.

1420011 Ø 2,5 x 50 mm + 2 FC terracotta, plastmag.

142014 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
142020 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
142031 Ø 3,1 x 75 mm + 2 FC
142071 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock + 2 FC
1420412 Ø 3,1 x 98 mm RS Unilock + 2 FC

1 nur IM90Xi; 2 nur IM100Xi

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

1420451 Ø 2,8 x 51 mm + 1 FC
142047 Ø 2,8 x 63 mm + 1 FC
142048 Ø 2,8 x 70 mm + 1 FC
142049 Ø 2,8 x 80 mm + 1 FC
142086 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock  + 1 FC

1 nur IM90Xi

 
NAGELSCHRAUBEN (TX 15) 34° PLAST- 
MAGAZINIERT
GALVANISIERT 12µm, GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

1421001 Ø 2,8/3,2 x 50 mm + 1 FC
142102 Ø 2,8/3,2 x 65 mm + 1 FC
142104 Ø 2,8/3,2 x 75 mm + 1 FC

1 nur IM90Xi

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

1421011 Ø 2,8/3,2 x 50 mm + 1 FC
142103 Ø 2,8/3,2 x 65 mm + 1 FC
142105 Ø 2,8/3,2 x 75 mm + 1 FC

1 nur IM90Xi

COMBI Xi

Art.-Nr. Bezeichnung

014005 COMBI Xi

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
014028 Magazin für Holz-Holz-Anwendungen
014029 Magazin für Metall-Holz-Anwendungen
019278 Nasenstück für Holz-Holz-Anwendungen
014032 Nasenstück für Metall-Holz-Anwendungen
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset

STREIFENNÄGEL 34° PAPIERMAGAZINIERT
BLANK GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

142010 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
142017 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
142021 Ø 2,8 x 80 mm + 2 FC
142032 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC

142035 Ø 3,1 x 90 mm + 2 FC

BLANK GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142005 Ø 2,8 x 51 mm + 3 FC

142011 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC

142018 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC

142022 Ø 2,8 x 80 mm + 2 FC

142029 Ø 3,1 x 75 mm + 2 FC

142033 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC

142036 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock + 2 FC



GALV-PLUS® GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

142034 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC

142037 Ø 3,1 x 90 mm + 2 FC

GALV-PLUS® GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142007 Ø 2,8 x 51 mm + 3 FC
142013 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
142019 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
142030 Ø 3,1 x 75 mm + 2 FC
142052 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC
142072 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock + 2 FC

FEUERVERZINKT GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142014 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
142020 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
142071 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock + 2 FC

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142045 Ø 2,8 x 51 mm + 1 FC
142047 Ø 2,8 x 63 mm + 1 FC
142048 Ø 2,8 x 70 mm + 1 FC
142049 Ø 2,8 x 80 mm + 1 FC

IM350+   

Art.-Nr. Bezeichnung

906501 IM350+

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
900507 Kfz-Ladekabel
012082 Sicherungsnase empf. Oberflächen
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset

STREIFENNÄGEL 34° PAPIERMAGAZINIERT

BLANK GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

141214 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
141230 Ø 3,1 x 80 mm + 2 FC
141233 Ø 3,1 x 90 mm + 2 FC

BLANK GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141202 Ø 2,8 x 51 mm + 3 FC
141208 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
141215 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
141219 Ø 2,8 x 80 mm + 2 FC

GALV-PLUS® GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

141234 Ø 3,1 x 90 mm + 2 FC

GALV-PLUS® GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141204 Ø 2,8 x 51 mm + 3 FC
141210 Ø 2,8 x 63 mm + 3 FC
141216 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC
141227 Ø 3,1 x 75 mm + 2 FC

FEUERVERZINKT GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141235 Ø 3,1 x 90 mm + 2 FC

FEUERVERZINKT GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141200 Ø 2,5 x 50 mm + 2 FC schwarz, plastmagaziniert

141217 Ø 2,8 x 75 mm + 2 FC

IMPULSE® DACHPAPPNAGLER  

IM45 CW

Art.-Nr. Bezeichnung

018601 IM45 CW

ZUBEHÖR  
Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
900507 Kfz-Ladekabel
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset

 

DACHPAPPNÄGEL 16°DRAHTGEBUNDEN

FEUERVERZINKT GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

142402 Ø 3,0 x 22 mm + 1 FC
142403 Ø 3,0 x 25 mm + 1 FC
142404 Ø 3,0 x 35 mm + 1 FC

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142405 Ø 3,0 x 25 mm + 1 FC	

IMPULSE® HAFTENNAGLER  

IM45 GN

Art.-Nr. Bezeichnung

018607 IM45 GN

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
900507 Kfz-Ladekabel
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset

COILNÄGEL 0° GN-TAPE 
FEUERVERZINKT GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142200 GN Ø 2,8 x 25 mm + 1 FC

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142201 GN Ø 2,8 x 25 mm + 1 FC
142202 GN Ø 2,8 x 32 mm + 1 FC

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT 
FÜR DACHSCHINDELN AUS FASERZEMENT

Art.-Nr. Bezeichnung

142207 GN Ø 2,5 x 35 mm + 1 FC

47
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NAGELSCHRAUBEN (TX 15) 0° GN-TAPE

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

142205 GN Ø 2,5/2,8 x 35 mm + 1 FC
142206 GN Ø 2,5/2,8 x 40 mm + 1 FC

 

IMPULSE® ANKERNAGLER  

PPN50Xi

Art.-Nr. Bezeichnung

019770 PPN50Xi

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
900507 Kfz-Ladekabel
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset
019767 Standard Magazin
019768 Magazin für Nägel 4,0 x 60 mm
014099 Lochfindestift

ANKERNÄGEL 34° PAPIERMAGAZINIERT

FEUERVERZINKT GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141187 Ø 4,0 x 40 mm + 1 FC
141188 Ø 4,0 x 50 mm + 1 FC
1411631 Ø 4,0 x 60 mm + 1 FC

1 nur mit Zusatzmagazin (s. oben)

COMBI Xi

Art.-Nr. Bezeichnung

014005 COMBI Xi

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
014028 Magazin für Holz-Holz-Anwendungen
014029 Magazin für Metall-Holz-Anwendungen
019278 Nasenstück für Holz-Holz-Anwendungen
014032 Nasenstück für Metall-Holz-Anwendungen

Art.-Nr. Bezeichnung

401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset

ANKERNÄGEL

GALV-PLUS®

Art.-Nr. Bezeichnung

141187 Ø 4,0 x 40 mm + 2 FC

141188 Ø 4,0 x 50 mm + 2 FC

IMPULSE® STIFTNAGLER  

IM65A F16

Art.-Nr. Bezeichnung

013312 IM65A F16

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
900507 Kfz-Ladekabel
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset
300341 Fuel Cell, Ventil gelb
 
AF16 STIFTE 20° MAGAZINIERT
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

300270 AF16 – 32 mm + 2 FC
300271 AF16 – 38 mm + 2 FC
300272 AF16 – 45 mm + 2 FC
300273 AF16 – 51 mm + 2 FC
300274 AF16 – 63 mm + 2 FC

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)

Art.-Nr. Bezeichnung

300276 AF16 – 32 mm + 2 FC
300277 AF16 – 38 mm + 2 FC
300279 AF16 – 50 mm + 2 FC
300280 AF16 – 63 mm + 2 FC

IM50 F18

Art.-Nr. Bezeichnung

013332 IM50 F18

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Lithium Akku
018881 Lithium Akku Ladegerät
900507 Kfz-Ladekabel
401482 IMPULSE Öl (115 ml)
115251 IMPULSE Reinigungsspray (300 ml)
013690 IMPULSE Reinigungsset
300341 Fuel Cell, Ventil gelb
901048 Schutzkappe
 
F18 STIFTE 0° MAGAZINIERT
GALVANIISERT

Art.-Nr. Bezeichnung

395192 F18 – 16 mm + 2 FC
395193 F18 – 25 mm + 2 FC
395194 F18 – 32 mm + 2 FC
395195 F18 – 38 mm + 2 FC
395196 F18 – 50 mm + 2 FC

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)

Art.-Nr. Bezeichnung

395465 F18 – 32 mm + 2 FC
395466 F18 – 38 mm + 2 FC
395467 F18 – 50 mm + 2 FC
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DRUCKLUFT STREIFENNAGLER  

PFS100

Art.-Nr. Bezeichnung

650444 PFS100

STREIFENNÄGEL 34° PAPIERMAGAZINIERT 

BLANK GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

141050 Ø 2,8 x 63 mm
090082 Ø 2,8 x 70 mm
090081 Ø 2,8 x 75 mm
090083 Ø 2,8 x 80 mm
140259 Ø 3,1 x 90 mm
090167 Ø 3,4 x 100 mm

BLANK GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

092619 Ø 2,8 x 51 mm
141049 Ø 2,8 x 63 mm
140056 Ø 2,8 x 70 mm
140057 Ø 2,8 x 75 mm
140058 Ø 2,8 x 80 mm
140060 Ø 3,1 x 75 mm
090074 Ø 3,1 x 80 mm
140260 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock
090069 Ø 3,4 x 100 mm

GALV-PLUS® GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

141056 Ø 3,1 x 90 mm
141014 Ø 3,4 x 90 mm
140485 Ø 3,4 x 100 mm

GALV-PLUS® GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141002 Ø 2,8 x 51 mm
141052 Ø 2,8 x 63 mm
141004 Ø 2,8 x 75 mm
141007 Ø 3,1 x 75 mm
140258 Ø 3,1 x 90 mm RS Unilock

PFS160

Art.-Nr. Bezeichnung

576867 PFS160 Einzelauslösung

STREIFENNÄGEL 34° PAPIERMAGAZINIERT
BLANK GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

140542 Ø 3,8 x 110 mm
140545 Ø 3,8 x 120 mm
140547 Ø 3,8 x 130 mm
140556 Ø 4,6 x 145 mm
140558 Ø 4,6 x 160 mm

BLANK GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

140543 Ø 3,8 x 120 mm
140546 Ø 3,8 x 130 mm
140554 Ø 4,2 x 160 mm

 
GALVANISIERT 12µm GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

140577 Ø 3,8 x 110 mm 
140559 Ø 3,8 x 130 mm

DRUCKLUFT ANKERNAGLER
 

F250S PP

Art.-Nr. Bezeichnung

500855 F250S PP

ANKERNÄGEL 34° PAPIERMAGAZINIERT
GALVANISIERT 12µm, GEHÄRTET, GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141035 Ø 4,0 x 40 mm
141036 Ø 4,0 x 50 mm
141054 Ø 4,0 x 60 mm 

PSN50 NP

Art.-Nr. Bezeichnung

505688 PSN50 NP

ANKERNÄGEL 34° PLASTMAGAZINIERT

GALV-PLUS® GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

141035 Ø 4,0 x 40 mm
141036 Ø 4,0 x 50 mm

DRUCKLUFT COILNAGLER  

RNC45R    

Art.-Nr. Bezeichnung

650438 RNC45R

DACHPAPPNÄGEL 16°  
DRAHTGEBUNDEN
FEUERVERZINKT GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

505829 CW 3,0 x 19 mm
505830 CW 3,0 x 22 mm
505831 CW 3,0 x 25 mm
505832 CW 3,0 x 32 mm

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

504584 CW 3,0 x 25 mm



50 | Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

CNP50.1  | CNP65.2 | CNP75.1 

Art.-Nr. Bezeichnung

575186 CNP50.1 Einzelauslösung

575172 CNP50.1 Kontaktauslösung

650442 CNP65.2 im Karton

650443 CNP65.2 im Koffer

505353 CNP75.1 Einzelauslösung

505354 CNP75.1 Kontaktauslösung

COILÄGEL 0° IN-TAPE
BLANK GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

312365 IN 2,1 x 40 mm
312376 IN 2,5 x 60 mm
3123832 IN 2,5 x 75 mm

2 Nur CNP 75.1

BLANK GERILLT
Art.-Nr. Bezeichnung

3123611 IN 2,1x 27 mm

312362 IN 2,1 x 32 mm
312364 IN 2,1 x 35 mm
312366 IN 2,1 x 40 mm
312368 IN 2,1 x 45 mm
312370 IN 2,1 x 50 mm
312374 IN 2,5 x 50 mm
312375 IN 2,5 x 55 mm
312377 IN 2,5 x 60 mm
312380 IN 2,5 x 65 mm
312382 IN 2,5 x 70 mm
3123842 IN 2,5 x 75 mm

1 Nur CNP 50.1; 2 Nur CNP 75.1

GALVANISIERT 12 µm, GERILLT 
GIPSKARTONNÄGEL / SCHÜSSELKOPF

Art.-Nr. Bezeichnung

312538 IN 2,5 x 35 mm
312547 IN 2,5 x 45 mm

GALVANISIERT 12 µm, GERILLT
Art.-Nr. Bezeichnung

312504 IN 2,1 x 35 mm
312516 IN 2,1 x 45 mm
396077 IN 2,5 x 50 mm
312559 IN 2,5 x 55 mm
396026 IN 2,5 x 60 mm
392904 IN 2,5 x 65 mm
3125732 IN 2,5 x 70 mm

2 Nur CNP 75.1

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

391053 IN 2,1 x 45 mm
312813 IN 2,5 x 35 mm
391068 IN 2,5 x 50 mm
395273 IN 2,5 x 65 mm

BALLISTIKNÄGEL 0° IN-TAPE
VERZINKT 10 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

5757361 IN 2,8 x 30 mm
5753821 IN 2,8 x 40 mm
5753831 IN 2,8 x 50 mm
5753841 IN 2,8 x 60 mm

1 Gemäß Z-14.4-453

NAGELSCHRAUBEN (TX15) 0° IN-TAPE 
(KOPF-Ø 6,0 MM)
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

603837 IN 2,5/2,8 x 65 mm

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) 

Art.-Nr. Bezeichnung

396022 IN 2,8/3,2 x 45 mm
396021 IN 2,8/3,2 x 55 mm
395966 IN 2,8/3,2 x 65 mm
3959672 IN 2,8/3,2 x 75 mm

2 Nur CNP 75.1

LCP45 | LCP45.1

Art.-Nr. Bezeichnung

575896 LCP45 Einzelauslösung

575898 LCP45.1 Einzelauslösung

COILNÄGEL 0° GN-TAPE
FEUERVERZINKT GERILLT FÜR DIE  
BEFESTIGUNG VON HAFTEN

Art.-Nr. Bezeichnung

140611 GN 2,8 x 25 mm

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT 
FÜR DIE BEFESTIGUNG VON HAFTEN

Art.-Nr. Bezeichnung

140612 GN 2,8 x 25 mm
140613 GN 2,8 x 32 mm

NAGELSCHRAUBEN (TX15) 0° GN-TAPE
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

140610 GN 2,5/2,8 x 30 mm

NAGELSCHRAUBEN  
(PH2 KREUZSCHLITZ) 0° GN-TAPE 
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

123885 GN 4,2 x 42 mm

DRUCKLUFT STIFTNAGLER  

FN1850.2

Art.-Nr. Bezeichnung

576909 FN1850.2 Einzelauslösung

F18 STIFTE 0° MAGAZINIERT
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

395281 F18 – 16 mm 
395282 F18 – 19 mm
395283 F18 – 25 mm
395284 F18 – 30 mm 
395285 F18 – 32 mm
395286 F18 – 35 mm 
395287 F18 – 40 mm
395288 F18 – 50 mm

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) 

Art.-Nr. Bezeichnung

391020 F18 – 19 mm
113471 F18 – 35 mm
391025 F18 – 40 mm

FN1650.2 | FN1665.2

Art.-Nr. Bezeichnung

576910 FN1650.2 Einzelauslösung

650412 FN1665.2 Einzel- und Kontaktauslösung



F16 STIFTE 0° MAGAZINIERT
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

395059 F16 – 20 mm
395061 F16 – 25 mm
395062 F16 – 30 mm
395064 F16 – 35 mm
395065 F16 – 38 mm
395066 F16 – 40 mm
395068 F16 – 45 mm
395069 F16 – 50 mm
3950701 F16 – 60 mm
3950711 F16 – 65 mm

1 Nur FN1665.2

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) 

Art.-Nr. Bezeichnung

395994 F16 – 30 mm
395074 F16 – 35 mm
395075 F16 – 38 mm
395995 F16 – 40 mm
395076 F16 – 50 mm
3959961 F16 – 60 mm

1 Nur FN1665.2

DRUCKLUFT KLAMMERGERÄT  

S200.2 W16

Art.-Nr. Bezeichnung

650416 S200.2 W16 Kontaktauslösung

W16 KLAMMERN

GALVANISIERT
Art.-Nr. Bezeichnung

300231 W16 – 16 mm
300233 W16 – 22 mm
300234 W16 – 25 mm
300230 W16 – 32 mm
300235 W16 – 38 mm
113297 W16 – 50 mm

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) 

Art.-Nr. Bezeichnung

112434 W16 – 50 mm

LDS5016

Art.-Nr. Bezeichnung

394962 LDS5016

SERIE 50 - FLACHDRAHTKLAMMERN 
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

312269 50 – 6 mm
392861 50 – 8 mm
312271 50 – 10 mm
312273 50 – 14 mm

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) 

Art.-Nr. Bezeichnung

391327 50 – 8 mm
391330 50 – 10 mm
391337 50 – 14 mm

HANDKLAMMERGERÄT  

CS-5000 | HT-550

 
Art.-Nr. Bezeichnung

309005 CS-5000

391446 HT-550

SERIE50 - FLACHDRAHTKLAMMERN 
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

3122691 50 – 6 mm
392861 50 – 8 mm
312271 50 – 10 mm
3122731 50 – 14 mm

1 Nur CS-5000

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) 

Art.-Nr. Bezeichnung

391327 50 – 8 mm
391330 50 – 10 mm
3913371 50 – 14 mm

1 Nur CS-5000

 

DRUCKLUFT KLAMMERGERÄT  

PN816

Art.-Nr. Bezeichnung

576282 PN816 Einzelauslösung

KL 800 - KLAMMERN

GALVANISIERT
Art.-Nr. Bezeichnung

503033 KL 808
503040 KL 810
503053 KL 814

PN6040

Art.-Nr. Bezeichnung

575852 PN6040 Kontaktauslösung

 
 
KL 6000 - KLAMMERN

GALVANISIERT
Art.-Nr. Bezeichnung

503218 KL 6015
503221 KL 6020
503224 KL 6025
503226 KL 6030 
503228 KL 6035
503229 KL 6040

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

503202 KL 6035

PN540

Art.-Nr. Bezeichnung

575846 PN540 Kontaktauslösung

KL 500 - KLAMMERN
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

503167 KL 520
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52 | Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

Art.-Nr. Bezeichnung

650464 KL 522
503168 KL 525
503171 KL 530 
503174 KL 535 
503176 KL 540 

PN525A

Art.-Nr. Bezeichnung

650424 PN525A Automatik

KL 500 - KLAMMERN
GALVANISIERT

Art.-Nr. Bezeichnung

503167 KL 520
650464 KL 522
503168 KL 525

PN755

Art.-Nr. Bezeichnung

574444 PN755 Einzelauslösung

574443 PN755 Kontaktauslösung

KG 700 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

574988 KG 718 (Spreizklammer)
574989 KG 722 (Spreizklammer)
650402 KG 725
574990 KG 725 (Spreizklammer)
574991 KG 728 (Spreizklammer)
650403 KG 730
574992 KG 730 (Spreizklammer)
574993 KG 735 (Spreizklammer)
574976 KG 735
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745
574943 KG 750
574945 KG 755 

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

574982 KG 740

574984 KG 750

STAHL - GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

575749 KG 750

PN765 | PN765 AUTOMATIK |  
INLINER DC PN765

Art.-Nr. Bezeichnung

574514 PN765 Einzelauslösung

574512 PN765 Kontaktauslösung

567445 PN765 Automatik

650410 Inliner DC PN765 (mit Doppelhandgriff)

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

576836 Griffverlängerung

KG 700 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

574993 KG 735 (Spreizklammer)
574976 KG 735
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745
574943 KG 750
574945 KG 755 
650406 KG 760
574947 KG 764

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

574982 KG 740 
574984 KG 750
574985 KG 760
574986 KG 764

STAHL - GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

575749 KG 750 

PN775 XII

Art.-Nr. Bezeichnung

503748 PN775 XII Kontaktauslösung

KG 700 - KLAMMERN

GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

650403 KG 730
574992 KG 730
574993 KG 735
574976 KG 735 
650404 KG 738
650405 KG 740
574941 KG 745
574943 KG 750
574945 KG 755
650406 KG 760
574947 KG 764
574979 KG 775

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

574982 KG 740 
574984 KG 750
574985 KG 760
574986 KG 764

STAHL - GALVANISIERT 12 µm
Art.-Nr. Bezeichnung

575749 KG 750 

 

PN7965 | INLINER DC PN7965

Art.-Nr. Bezeichnung

574519 PN7965 Einzelauslösung

574517 PN7965 Kontaktauslösung

650411 Inliner DC PN7965 (mit Doppelhandgriff)

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

576836 Griffverlängerung
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HD 7900 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

503396 HD 7945
503397 HD 7950
503398 HD 7955
575003 HD 7960
503400 HD 7965

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

575005 HD 7945
575503 HD 7950
575006 HD 7965

PN9180 XII

Art.-Nr. Bezeichnung

503839 PN9180 XII Kontaktauslösung

HD 7900 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

503397 HD 7950
503398 HD 7955
575003 HD 7960
503400 HD 7965
503402 HD 7975

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

575503 HD 7950
575006 HD 7965

SD 91000 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

576616 SD 91050
575143 SD 91065
575130 SD 91080

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

575126 SD 91050

 

PN29130 | PN29180

Art.-Nr. Bezeichnung

575793 PN29130 Einzelauslösung

575797 PN29180 Einzelauslösung

BS 29000 - KLAMMERN
GALVANISIERT 12 µm

Art.-Nr. Bezeichnung

5036121 BS 29075	
5036141 BS 29100
5036102 BS 29150

1 Nur PN29130; 2 Nur PN29180

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

5036061 BS 29075
5036081 BS 29085
5036181 BS 29100
5036091 BS 29110
5036171 BS 29120
5036041 BS 2913
5036042 BS 29130
5036112 BS 29150
5746632,3 BS 29180

1 Nur PN29130; 2 Nur PN29180; 3 Geprüft in Anlehung an DIN 1052

DRUCKLUFT COILNAGLER  

RNC50M.2

Art.-Nr. Bezeichnung

575984 RNC50M.2 Kontaktauslösung

COILNÄGEL 16° DRAHTGEBUNDE
BLANK GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

5057221 CW 2,1 x 32 / 350
5057241 CW 2,1 x 35 / 350
5057281 CW 2,1 x 40 / 350
5057301 CW 2,1 x 45 / 350
5057341 CW 2,1 x 50 / 350

1 Deklarierte Werte gemäß DoP sind der Profilform „Glatt“ zugeordnet

RNC65 S/W II  |  RNC70.1 | RNC90Z

Art.-Nr. Bezeichnung

503871 RNC65 S/W II Einzelauslösung
575786 RNC70.1 Kontaktauslösung
575595 RNC90Z Einzelauslösung
575596 RNC90Z Kontaktauslösung

RNC-S COILNÄGEL 16°  
SHEETGEBUNDEN
FEUERVERZINKT GERILLT

Art.-Nr. Bezeichnung

5752131 RNC-S 2,5 x 35
1 Nur für RNC65 S/W II

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2)
Art.-Nr. Bezeichnung

5047091 RNC-S 2,5 x 35 mm
504702 RNC-S 2,5 x 35 mm  (Linsenkopf)

1 Nur für RNC65 S/W II

CW COILNÄGEL 16° DRAHTGEBUNDEN
BLANK GLATT

Art.-Nr. Bezeichnung

504440 CW 2,5 x 55 / 300
504441 CW 2,5 x 60 / 300
504442 CW 2,5 x 65 / 300
504510 CW 2,8 x 65 / 250
5045111 CW 2,8 x 70 / 250
5045373 CW 2,8 x 80 / 250
5058123 CW 3,1 x 80 / 225
5058143 CW 3,1 x 90 / 225

2 Nur für RNC70.1;  3 Nur für RNC90Z

BLANK SCHRAUBGEWINDE
Art.-Nr. Bezeichnung

5045203 CW 2,8 x 80 / 250
5059073 CW 2,8 x 90 / 250
5057823 CW 3,1 x 90 / 225

3 Nur für RNC90Z

BLANK GERILLT
Art.-Nr. Bezeichnung

504499 CW 2,5 x 45 / 300 
504493 CW 2,5 x 50 / 300 
504490 CW 2,5 x 55 / 300 
504501 CW 2,5 x 60 / 300 
504502 CW 2,5 x 65 / 300 
5044432 CW 2,5 x 70 / 300
504513 CW 2,8 x 65 / 250 
5045142 CW 2,8 x 70 / 250
5045263 CW 2,8 X 80 / 250
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54 | Blank FeuerverzinktGalvanisiert 12µm / Galv-PlusTM EdelstahlGalvanisiert

Art.-Nr. Bezeichnung

5057533 CW 3,1 X 80 / 225 
5057543 CW 3,1 X 90 / 225

2 Nur für RNC65 S/W II;  3 Nur für RNC90Z

GALVANISIERT 12 µm GLATT
Art.-Nr. Bezeichnung

5045171 CW 2,8 x 65 / 250
5046063 CW 3,1 x 80 / 225
5046283 CW 3,1 x 90 / 225

1 Nur für RNC65 S/W II;  3 Nur für RNC90Z

GALVANISIERT 12 µm SCHRAUBGEWINDE
Art.-Nr. Bezeichnung

3961773 CW 3,1 x 90 / 225
 3 Nur für RNC90Z

GALVANISIERT 12 µm GERILLT
Art.-Nr. Bezeichnung

504453 CW 2,5 x 55 / 300
505861 CW 2,5 x 60 / 300
504446 CW 2,5 x 65 / 300 
505862 CW 2,5 x 70 / 3002

504583 CW 2,8 x 65 / 250 
5045233 CW 2,8 x 75 / 250 
5046073 CW 3,1 x 80 / 225
5046043 CW 3,1 x 90 / 225 

3 Nur für RNC90Z

EDELSTAHL - WNR. 1.4301 (A2) GERILLT
Art.-Nr. Bezeichnung

504461 CW 2,5 x 50 / 300
504518 CW 2,8 x 65 / 250
5045253 CW 2,8 x 80 / 250

3 Nur für RNC90Z

 

DRUCKLUFT WELLENNAGLER  

WN15/I

Art.-Nr. Bezeichnung

503639 WN15/I Kontaktauslösung

WELLENNÄGEL

BLANK
Art.-Nr. Bezeichnung

504359 WN15 - 9,5/25
504360 WN15 - 12,5/25
504348 WN15 - 15/25

WN25 XII

Art.-Nr. Bezeichnung

503739 WN25 XII Einzelauslösung

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

571982 Einlegeschienen Set WN18
576300 Magazinstütze Set

JUMBO® WELLENNÄGEL

BLANK
Art.-Nr. Bezeichnung

5043501 WN25 - 18/35
504349 WN25 - 25/35 

1 erfordert Einlegeschienen

 

KOMPRESSOREN  

PROLINE 160       

Art.-Nr. Bezeichnung

129921 Proline 160

TECHNISCHE DATEN

MOTOR ölfrei
KESSELINHALT 6 Liter
HÖCHSTDRUCK 8 bar
MOTORLEISTUNG 1,10 kw
GEWICHT 9,5 kg
ANSAUGLEISTUNG 159 Liter/min
BEI 6 BAR 64 Liter/min
SPANNUNG 230 V
CE-KENNZEICHNUNG ja

AKKU-DREHSCHLAGSCHRAUBER

W18+      

18V
LITHIUM

Art.-Nr. Bezeichnung

054556 W18+ im Koffer

AKKU-BOHRSCHRAUBER  

S18+ 

18V
LITHIUM

       

Art.-Nr. Bezeichnung

054546 S18+ im Koffer

AKKU-TROCKENBAUSCHRAUBER  

P18+

Art.-Nr. Bezeichnung

054565 P18+ im Koffer

ZUBEHÖR W18+ | S18+ | P18+

Art.-Nr. Bezeichnung

054550 3 Akku 18 V 2,0 AH Li-Ion
054551 1, 2, 3 Akku 18 V 5,0 AH Li-Ion
054541 1, 2, 3 Akku 18 V 8,0 AH Li-Ion
054552 Ladegerät kompakt 18 V  

2,0 AH / 5,0 / 8,0 AH Li-Ion
054553 Schnellladegerät 18 V  

2,0 AH / 5,0 / 8,0 AH Li-Ion
054547 2, 3, 4 Energy Pack 2,0 AH
054548 1, 2, 3, 5 Energy Pack 5,0 AH
054626 Magazinaufsatz Speed P55 

Easy Click 3

054628 Bit lang PH2 132,5 mm (2 
Stück) 3

1 für W18, 2 für S18, 3 für P18 
4 Inhalt: 2 Akkus 2,0 Ah, 1 Ladegerät kompakt; 5 Inhalt: 2 Akkus 5,0 Ah, 1 
Schnellladegerät  
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DÜBEL  

BOLZENANKER FIX Z XTREM LW

European Technical Assessment
Für gerissenen und  
ungerissenen Beton

Bezeichnung

FIX Z XTREM LW  
(Gewindebolzen und Mutter mit großer Scheibe)

Art.-Nr. Bezeichnung

057666 8 x 65/5
057667 8 x 130/70
057668 10 x 160/80-100
057669 12 x 135/40-60
057670 12 x 155/60-80
057671 12 x 180/85-105
057672 12 x 220/125
057673 12 x 255/155
057675 16 x 180/60-80
057676 16 x 220/100
057677 16 x 250/130

BETONSCHRAUBE TAPCON XTREM HFL

European Technical Assessment
Für gerissenen und  
ungerissenen Beton

Bezeichnung

TAPCON XTREM HFL  
(6-Kant-Kopf mit Angepresster Scheibe)

Art.-Nr. Bezeichnung

058733  8 x 50/5

058734  8 x 60/15

058735  8 x 70/25-5

058736  8 x 80/35-15

058737  8 x 100/55-35

058738  8 x 120/75-55

058739  8 x 140/95-75

058740  10 x 60/5

058741  10 x 70/15

058742  10 x 90/35-5

058743  10 x 100/45-15

058744  10 x 120/65-35

058745  10 x 140/85-55

058746  10 x 160/105-75

058747  12 x 80/15

058748  12 x 110/45-10

058768  14 x 130/55-15

058769  14 x 150/75-35

LANGSCHAFTDÜBEL B-LONG XTREM

TORX 40
European Technical Assessment

Bezeichnung

B-LONG XTREM  
(6-Kant-Schraube - HS)

Art.-Nr. Bezeichnung

567969 10 x 60/10 HS
567970 10 x 80/30 HS
567971 10 x 100/50 HS
567972 10 x 120/70 HS
567973 10 x 140/90 HS
567974 10 x 160/110 HS
567975 10 x 180/130 HS
567976 10 x 200/150 HS
567977 10 x 230/180 HS
567978 10 x 260/210 HS
567979 10 x 280/230 HS
567980 10 x 300/250 HS
567986 10 x 60/10 hs-A4
567987 10 x 80/30 hs-A4
567988 10 x 100/50 hs-A4

INJEKTIONSMÖRTEL MULTI-MAX

European Technical Assessment

Bezeichnung

060237 MULTI-MAX PLUS 300 ml inkl. 2 Statikmischer 

060047 MULTI-MAX PLUS 410 ml inkl. 2 Statikmischer

ZUBEHÖR

Art.-Nr. Bezeichnung

018880 Auspresspistole für MULTI-MAX 280 ml
077151 Auspresspistole für MULTI-MAX 410 ml
050882 Statikmischer
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